UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:           /SLĐTBXH-VP

V/v triển khai thực hiện Thông báo Kết luận

của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng

Tổ công tác triển khai Đề án 06 tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày       tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Nhân dân các huyện, thành phố, thị xã;

                             - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện,

                                        thành phố, thị xã;

     - Các phòng chuyên môn Sở;

           - Các đơn vị trực thuộc Sở.

 Thực hiện Thông báo số 68-TB/UBND ngày 21/02/2024 của Ủy ban

Nhân dân tỉnh về Kết luận của đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh - Tổ trưởng Tổ

công tác triển khai Đề án 06 tỉnh tại Hội nghị sơ kết 02 năm triển khai thực hiện

Đề án 06 trên địa bàn tỉnh và phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm năm

2024. Để triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ theo Kết luận của đồng

chí Chủ tịch Ủy ban Nhân dân tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội đề

nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc tiếp tục tuyên truyền về

lợi ích chi trả không dùng tiền mặt cho các đối tượng hưởng chính sách an sinh

xã hội theo đúng tinh thần chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ với phương châm

“Không để ai bị bỏ lại phía sau”.
2. Đề nghị Ủy ban Nhân các huyện, thành phố, thị xã quán triệt, chỉ đạo

các bộ phận liên quan thực hiện thanh toán không dùng tiền mặt trước mắt cần

đẩy mạnh thực hiện ngay đảm bảo chi trả không dùng tiền mặt cho 100% đối

tượng đã có tài khoản ngân hàng.

3. Phòng Lao động -Thương binh và Xã hội các huyện, thành phố, thị xã

chủ trì phối hợp với (Bưu điện các cấp) để cải thiện và đảm bảo chất lượng dịch

vụ cung cấp, thái độ phục vụ Nhân dân không để ảnh hưởng đến tâm lý của

người dân khi nhận các khoản trợ cấp xã hội.

Đây là nội dung quan trọng yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện

nghiêm túc các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Giám đốc, PGĐ phụ trách;

- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Hữu Công

		2024-03-05T14:23:35+0700

		2024-03-06T08:55:33+0700

		2024-03-06T09:00:44+0700

		2024-03-06T09:00:45+0700

		2024-03-06T09:00:45+0700